
Witajcie Jeżyki 

 
 

Dziś piątek. Na zakończenie tygodnia troszkę pośpiewamy, poczytamy i dowiemy się jaką 

drogę musi przebyć list, by dotarł do adresata. Gotowi?  Zaczynamy!! 

P.S. Dziś przekaże Wam treść listu od Treflinki  

 

Temat dnia: Droga listu dawniej i dziś. 

Aktywność: językowa i muzyczna. 

 

 

1. „Kim jest listonosz?” – proszę byście przyjrzeli się ilustracji dołączonej do 

scenariusza i odpowiedzieli na kilka pytań dotyczących pracy listonosza: 

 Na czym polega praca listonosza? 

 Czy listonosz dostarcza tylko listy? 

 Skąd listonosz wie komu dostarczyć przesyłkę? 

 Czy list nie mający danych na kopercie dotrze do odbiorcy? 

 Jak nazywa się osoba wysyłająca list, a jak osoba, która go otrzymuje? 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2. „Listy dla babci i dziadka” – otwórz proszę karty pracy na stronie 42. Dokładnie 

przyjrzyj się jak wygląda strój listonosza i spróbuj go odzwierciedlić w zadaniu nr 2. 

Ponadto poćwicz spostrzegawczość i zaznacz drogę listu do babci i do dziadka. 

      Powodzenia . 

 

 

3. Wizyta na poczcie.  Jeśli pogoda sprzyja spacerom, idź na pocztę z rodzicem i wyślij 

list. Wcześniej dokładnie  uzupełnij kopertę z pomocą rodzica, pamiętając kto jest 

nadawcą, kto adresatem. Możesz wysłać list do kolegi, koleżanki, do przedszkola z 

dopiskiem „Gr Jeżyki” . Po powrocie, odczytamy listy na zajęciach  

 

 

 

 
 

 

 

 

4. Teraz troszkę się poruszamy. Listonosz często porusza się na rowerze, prawda? Połóż 

się wygodnie na dywanie, unieś nogi do góry i poruszaj nimi jakbyś jechał/ła na 

rowerze. Rower jedzie w różnym tempie, wolno, pod górę i szybciej z górki. Spróbuj 

jechać w każdym tempie, możesz dodać dzwonek, który będzie informował innych, że 

zbliża się listonosz  Możesz poćwiczyć przy muzyce. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LyiUpPQvkDY 

 

 
 

 

Posłuchaj również piosenki  pt. „Pan Listonosz” 

https://www.youtube.com/watch?v=GoNNQZvdnbc 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=LyiUpPQvkDY
https://www.youtube.com/watch?v=GoNNQZvdnbc


5. „Droga listu” – przyjrzyj się uważnie historyjce obrazkowej. Spróbuj ją opowiedzieć.  

Każdy obrazek to oddzielna czynność, którą wykonujemy podczas przekazywania 

informacji. Ten przekaz informacji nazywamy……….wysyłaniem listu. 

 

 

 
 

6. „Droga listu dawniej i dziś. 

Otwórz książkę na stronie 42 ponownie. Nazwij przedmioty znajdujące się w ramkach 

na górze. Następnie podziel ich nazwy na sylaby. Powiedz jakie wyrazy się w nich 

ukryły i narysuj je w pustych polach. 

 

ekran 

koperta 

torba 

listonosz 
 



Spróbuj opowiedzieć na podstawie umieszczonych obrazków w kółkach, jak 

dostarczano list bardzo, bardzo dawno temu, a jak dziś. 

 

7. Na koniec obiecałam Wam pokazać list od Treflinki   

Oto on: 

 

 

Dzisiaj słonko rano wstało bardzo zapłakane. 
Jak poprawić humor słonku? 

Zapytałam mamę. 
Mama mi odpowiedziała 

-Dzieci ci pomogą, 
Sprawić słonku niespodziankę, 

One to najlepiej zrobią. 
Więc zapytam teraz was 

Jaką niespodziankę słonku dasz…? 
                                                 
 

                                                       Treflinka 
Czekam na Wasze pomysły  
Do usłyszenia i do zobaczenia, niedługo się spotkamy  pozdrawiamy  

 
 


